The said Moses could not deny, that he by himself made fine with the
IKing for all the goods and chattels which belonged to his said father,
Isaac; and in the King's Fine Roll it ig recorded, that he by himself
made fine with the King for the said chattels. So it is adjudged, that
the said Moses acquit the said debt of 3% marks, and be in mercy, and
that he make good to the said Geoffrey his damages, which are taxed
at 2 marks., And the said Isaaec, his countor, because he is disavowed
by the said Moses, is in mercy.

Abraham, son of Joce, Jew, was attached to answer Thomas de
Basinges, son and heir of Adam de Basinges, and Joan, his wife,
touching a plea of trespass, whereof the said Thomas complaing,
that, whereas William de Dyne was at one time bound to the said
Abraham in a debt of 40 marks by his charter, which was in the
York Chirograph-Chest, under the names of the said William and
Abraham, the said Abraham did, on the Thursday next after the
Purification of Blessed Mary in the 48th year of the reign, sell to the
said Joan the said debt of 40 marks, and £65 of arrears, as a good and

4 SCACCARIUM JUDEORUM

iiij** xj L, quas ab ipsa plenarie recepit, et unam ecartam in Archa
Cirographorum Iboraei existentem warantizare debuit per starrum
suum, quod fecit predicte Johanne; desicut prefatus Abraham, ante
vendicionem predictam prediete Johanne sie factam, predietum debitum
xl m. predicto Willelmo quietaverat, et cartam inde ab Archa predicta
extrahi et dampnari fecerat, in frandem et decepeionem predicte
Johanne et heredum suorum, ad eorum jacturam, dampnum non
modicum, et contra pacem, ad dampnum predicte Thome, ¢l.; et hoe
offert ete.

Predictus Abraham venit et defendit vim ete. et petit, quid pre-
dictus Thomas habuit de predicta vendicione.

Predictus Thomas protulit starrum dieti Abrahe in hee verba:
(Quod predictus Abraham recognovit per starrum suum, quod vendidit
et dimisit, de se et heredibus suis, Johanne de Dasinges, quondam
uxori Ade de Basinges, et heredibus et assignatis suis, unum debitum
xl m. de sorte et lxvl. de luero, tanquam bonum debitum et legale et
in Archa Cirographorum Eboraei existens, et quod inde non fecit nee
faciet aliquod starrum vel aliquid alind quod nocere possit, vel pro-
longare predictam Johannam, heredes vel assignatos suos, de predicto
debito et lucro, in toto vel in parte; et predictus Abraham tenetur,
pro se et heredibos smis, warantizare totum predictum debitum, eatallum
¢t luerum, predicte Johanne, heredibus et assignatis suis, sicut debitum
legale et purum, et quod carta inde est in Archa Cirographorum
Eboraci facta secundnm Assisam et Consuetudinem Judaismi; quod
quidem starrum recognitum est et inrotulatum in Termino 5. Hillarii
anno ete. xlvii)”, coram Domino Hamone Hauteyn et Willelmo de
Haselbeeh, tune Justiciariis.